Совет  Парбигского  сельского поселения
Решение
От 25.10.2010                                                                                    № 8
с.Парбиг
О предельных размерах земельных участков
                В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 04.10.2002 № 74-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области», Уставом муниципального образования «Бакчарский район»,

Совет Парбигского  сельского поселения РЕШИЛ:

 1. Установить предельные  максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель для ведения:

-личного подсобного хозяйства – 5000 квадратных метров;

-индивидуального жилищного строительства – 2500 квадратных метров.

2. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель для ведения:

- личного подсобного хозяйства – 400 квадратных метров;

- индивидуального жилищного строительства – 600 квадратных метров.

 Положения настоящей части не применяются в случаях:

- предоставления гражданам земельных участков, смежных с земельными участками, принадлежащими им на праве собственности, для увеличения их площади;

- предоставления гражданам земельных участков в существующей застройке, на которых расположены принадлежащие им здания, строения и сооружения, когда увеличение размеров земельных участков за счет смежных земельных участков до предельного минимального размера, установленного настоящей частью, не представляется возможным».

3. Количество находящихся у граждан земельных участков для целей, указанных в пунктах 1, 2 настоящего решения не ограничивается, за исключением случаев установленных областным и федеральным законодательством.
4.Установить максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности для ведения:

- личного подсобного хозяйства – 5000 квадратных метров;

- индивидуального жилищного строительства – 2500 квадратных метров.

         5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
         6. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на  ведущего специалиста (финансиста) Администрации Парбигского сельского поселения   Симушину Нину Анатольевну.
Глава Парбигского  сельского поселения                                                     В.А.Лебедев